
 
 

OBWIESZCZENIE NR 20/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego na drogach gminnych na terenie Miasta i Gminy Kańczuga 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr IX/107/2019 
Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego na drogach gminnych na terenie Miasta i Gminy Kańczuga (Dz. Urz. Woj. z 2019 r., poz. 4347), 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Obwieszczenia, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) Uchwałą nr V/173/2020 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany 
uchwały Nr IX/107/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie Miasta i Gminy Kańczuga. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 marca 2021 r.

Poz. 871



 
Załącznik nr 1 do Obwieszczenia 20/2021  

Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 25 lutego 2021 r. 

 

Uchwała Nr IX/107/2019 

Rady Miejskiej w Kańczudze 

z dnia 29 sierpnia 2019 

 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na 

terenie Miasta i Gminy Kańczuga 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.)1 oraz art. 

40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 

470 ze zm.)2  

 

Rada Miejska w Kańczudze 

uchwala, co następuje: 

 

(tekst jednolity) 

 

§ 1. 

Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, których 

zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Kańczuga, na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej  

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

4) umieszczenia w pasie drogowym reklam. 

5) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione  

w pkt. 1 – 4. 

§ 23. 

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1) i 4) 

ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu do 50 % jezdni (bitumicznej, tłuczniowej, gruntowej, innej) - 8,00 zł 

2) przy zajęciu powyżej 50% jezdni (bitumicznej, tłuczniowej, gruntowej, innej - 10,00 zł 

3) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek 

rowerowych i ciągów pieszych - 10,00 zł 

4) przy zajęciu innych elementów pasa drogowego (pobocza, rowu, pasa zieleni) - 6,00 zł 

2. Za zajęcie 1m2 pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1,  

w związku z prowadzeniem prac związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,20 zł za jeden 

 
1 stan prawny na dzień 12.02.2021 r. 
2 stan prawny na dzień 12.02.2021 r. 
3 w brzmieniu ustalonym przez Uchwałę nr V/173/2020 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 30 stycznia 2020 

roku w sprawie zmiany uchwały Nr IX/107/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 sierpnia 2019 r.  

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie Miasta i Gminy 

Kańczuga. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 871



dzień zajęcia jezdni, chodnika, placu, zatoki lub innego utwardzonego lub 

nieutwardzonego elementu drogi. 

 

§ 34. 

1. Ustala się, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 

powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy urządzeń,  

o których mowa w § 1 pkt 2: 

1) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł, 

2) na pozostałych obszarach – 150,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy sieci wodociągowej  

i kanalizacyjnej umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę opłaty 

rocznej w wysokości 5,00 zł. 

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy infrastruktury 

telekomunikacyjnej umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się stawkę 

opłaty rocznej w wysokości 15,00 zł. 

4. Przy umieszczaniu przyłączy do budynków o funkcji wyłącznie mieszkaniowej stosuje się 

stawki w wysokości 50% stawek określonych w ust. 1- 3. 

5. Nie pobiera się opłaty określonej w niniejszym paragrafie od linii telekomunikacyjnych 

lub elektroenergetycznych umieszczonych w kanalizacji kablowej. 

 

§ 4. 

Ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 

obiektów budowlanych za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi gminnej w celu,  

o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1) dla obiektu handlowego lub usługowego – 1,00 zł, 

2) dla obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej – 2,00 zł, 

3) dla pozostałych obiektów – 0,50 zł. 

 

§ 5. 

Ustala się następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni reklamy za każdy dzień zajęcia 

pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 w wysokości – 3,00 zł. 

 

§ 6. 

Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi 

gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 5 za każdy dzień zajęcia: 

1) pod ogródki gastronomiczne – 1,50 zł, 

2) pod parkingi (poza strefą płatnego parkowania) – 0,08 zł, 

3) pod tymczasowe stoiska handlowe i ekspozycyjne – 0,75 zł, 

4) pod inne cele – 1,00 zł. 

§ 7. 

Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa 

drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż  

1 m2 stosuje się stawki jak za zajęcie 1 m2. 

 

 

 

 
4 w brzmieniu ustalonym przez Uchwałę nr V/173/2020 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 30 stycznia 2020 

roku w sprawie zmiany uchwały Nr IX/107/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 sierpnia 2019 r.  

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie Miasta i Gminy 

Kańczuga. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 871



Uzasadnienie

Potrzeba ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr IX/107/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia
29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na
terenie Miasta i Gminy Kańczuga w formie obwieszczenia wynika z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca
2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r.
poz. 1461), zgodnie z którym organy wydające akty normatywne inne niż ustawa zobowiązane są do
ogłaszania tekstów jednolitych takich aktów nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli dany akt był zmieniany.

Uchwała Nr IX/107/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek
opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie Miasta i Gminy Kańczuga była zmieniana
następującym aktem:

- Uchwała nr V/173/2020 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 30 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany
uchwały Nr IX/107/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek
opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie Miasta i Gminy Kańczuga.

W związku z powyższym podjęcie wnioskowanej uchwały jest uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 871


	Obwieszczenie
	Punkt 1

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-03-04T13:14:19+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




